КОНТРАКТ № 1146/1
НА ПРОВЕДЕНИЕ ДЕРАТИЗАЦИИ

г. Канск 29 декабря 2015 г.

Индивидуальный предприниматель Гельм Ольга Готтлибовна (ИП Гельм О.Г.) именуемая в дальнейшем
«Исполнитель» действующая на основании свидетельства о государственной регистрации
№ 309245023800019 от 26.08.2009 г. с одной стороны и Администрация Чухломинского сельсовета
Ирбейского района Красноярского края именуемая в дальнейшим «Заказчик» в лице главы Криштоп Сергея
Алексеевича действующего на основании Устава с другой стороны заключили между собой контракт
согласно пункта 4 части 1 статьи 93 ФЗ от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок,
работ, услуг, для обеспечения государственных и муниципальных нужд» о нижеследующем:

1. Предмет контракта.
1.1 «Исполнитель» обязуется провести , в зависимости от заселенности объекта грызунами, следующие
виды работы:

№ Наименование работ Ед.изм Объем
работы

Количество
обработок

Цена за ед.
изм, руб

Сумма за
обработку,
руб.

Сумма за
год, руб

1 Дератизация кладбища
(места захоронений)

Кв.м. 20000 1 0-20 4000-00 4000-00

2 Итого к оплате: 4000-00 4000-00
3 Итого за обработку: Четыре тысячи рублей коп. 00 коп
4 Итого за год: Четыре тысячи рублей коп. 00 коп

«Исполнитель» проводит вышеуказанные работы на объекте: Кладбища ( места захоронений) в
населенных пунктах Ирбейского района

д. Чухломино.
д. Латынцево

1.2. В зависимости от изменений условий ценообразования стоимость услуг может быть изменена в течение
срока действия контракта по обоюдному согласованию сторон.
1.3 В контракт работы по борьбе с грызунами «Заказчик» обязан включить все площади, подлежащие
обработке, согласно данным выдаваемых Бюро технической инвентаризации района или города.

Обязанности сторон:
«Исполнитель» обязуется:

2.1. Проводить работу в соответствии с действующими инструкциями Министерства здравоохранения
России, санитарными нормами и правилами.
2.2. Предоставлять «Заказчику» консультации по вопросам санитарно-профилактических мероприятий,
повышающих эффективность проводимой работы.
«Заказчик» обязуется:

2.3. Назначить ответственное лицо, которое будет присутствовать во время проводимых «Исполнителем»
работ, после чего подписью и печатью удостоверить объем выполненных работ. Документ о назначении
ответственного лица или его заверенная копия предоставляется «Исполнителю» до начала проведения работ
по контракту.
2.4. Выполнять предписания «Исполнителя» по вопросам санитарно-технических мероприятий,
способствующих эффективности проводимых работ и по обеспечению безопасности и сохранности,
применяемых «Исполнителем» средств борьбы с грызунами .
2.5. В пятидневный срок письменно известить «Исполнителя» обо всех изменениях организационно
правовой формы, названия, места нахождения и платежных реквизитов.

3. Расчеты сторон:

3.1. Оплату работ «Заказчик» производит с даты предоставления «Исполнителем» счета-фактуры с
приложением акта выполненных работ, подписанного сторонами.

4.Дополнительные условия.

4.1. Контракт заключается на период 01.01.2016 г. по 31.12.2016 г.
4.2. Контракт считается продленным на очередной срок в случае, если ни одна из сторон за один месяц до
окончания срока действия настоящего контракта , не заявит о его расторжении.
4.3. Ответственность за санитарную паспортизацию объекта, подлежащего дезинсекции и дератизации,
возлагается на «Заказчика».

4.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего контракта, стороны несут
ответственность предусмотренную законодательством РФ.
4.5 Все изменения и дополнения к настоящему контракту оформляются дополнительным соглашением в
письменной форме, являющимся неотъемлемой частью контракта.
4.6 В одностороннем порядке контракт может быть расторгнут до окончания срока его действия по
письменному заявлению одной из сторон в случае неисполнения или не надлежащего исполнения другой
стороной принятых на себя обязательств.
4.7 Споры по настоящему контракту разрешаются в установленном законом порядке.
4.8 Во всем ином, что не предусмотрено настоящим контрактом, применяются нормы действующего
законодательства РФ.

Юридические адреса и реквизиты сторон:
«Заказчик»:

Администрация Чухломинского сельсовета
Ирбейского района Красноярского края
Адрес: 663665 , Красноярский край_______
Ирбейский район д. Чухломино, ул.Рабочая,5
Телефон: Г8-391-74У-38-2-76. 38-2-41
Банковские реквизиты:Отделение
Красноярск г. Красноярск_________

Лицевой счет 03193006120 УФК
по Красноярскому краю
Р/сч: 40204810500000000872
ИНН: 2416001696_________________
БИК: 040407001__________________

«Исполнитель»
Индивидуальный предприниматель
_______Гельм Ольга Готтлибовна_______

Адрес: г. Канск, ул. Каландарашвили, 19
6 6 3 6 0 0 _________

Телефон: 3-16-62.8-923-316-27-63
Банковские реквизиты: КБ «Канский» ООО

п.Березовка__________________________

Р/сч: 40802810600000000941___________
ИНН: 245000213200__________________
БИК: 040407427______________________
К/сч: 30101810904070000427__________

КПП: 241601001